Протокол общего собрания коллектива лицея « Альфа» № 14 от 14 мая 2015г.
о создании спортивного клуба « Рекорд»
Присутствовали:
Сухатская Н.Г. –председатель собрания, директор лицея « Альфа»
Загваздина Р.Р. секретарь собрания , зам директора по воспитательной работе.
[bookmark: _GoBack]Телятников Н.Н. учитель физической культуры, руководитель ШМО учителей физической культуры
Захаров А. А. учитель физической культуры лицея « Альфа»

Воросы на повестке дня:

1. Создание спортивного клуба « Рекорд»  в образовательном учреждении « МОУ « Усть-Ишимский лицей « Альфа»
2. Выборы Совета и  председателя лицейского клуба « Рекорд»

Председатель собрания , директор лицея « Альфа» Н.Г. Сухатская  сказала , что в лицее открывается спортивный клуб « Рекорд». Спортивный клуб «Рекорд»  —  это самодеятельная организация учителей и учащихся, способствующая развитию физической культуры, спорта и туризма.
Спортивный клуб создается с целью организации и проведения спортивно-массовой работы в МОУ «Усть-Ишимский лицей «Альфа», развития традиционных и наиболее популярных в районе видов спорта, формирования здорового образа жизни.
Задачами спортивного клуба являются:
-    создание  условий для привлечения лицеистов в систематические занятия
физической культурой, спортом и туризмом;
-    закрепление и совершенствование  умений и навыков учащихся, полученных  на
уроках физической культуры, и на этой основе содействовать формированию
жизненно необходимых физических качеств;
-воспитание у лицеистов общественной  активности и трудолюбия,  самодеятельности и организаторских способностей.
- Развитие  наиболее одаренных детей, обладающих незаурядными физическими возможностями.
Спортивный клуб «Рекорд» будет осуществлять следующую деятельность:
-    организацию  постоянно действующих спортивных секций и групп общей
физической подготовки для учащихся;
- проведение     внутриклассных     и     внутришкольных     соревнований, товарищеских спортивных встреч с другими школами района;
-    организацию участия в соревнованиях, проводимыми органами управления.
-    проведение широкой пропаганды физической культуры и спорта в лицее;
- расширение    и    укрепление    материально-спортивной    базы    лицея
(оборудование   спортивных сооружений лицея и уход за ними, ремонт и
изготовление простейшего спортивного инвентаря);
-    формирование сборных команд  лицея для участия в соревнованиях более высокого уровня.

Деятельность спортивного клуба будет  осуществляться на основе сотрудничества со СМИ, Комитетом по молодёжной политике и спорту, МБУ «Информационно-методическим центром в сфере образования», МОУ ДОД «Усть-Ишимский ДООФСЦ», другими ОУ района.
Предполагается также  тесное сотрудничество  с МУЗ ЦРБ, так как за всеми членами клуба  должен установиться  постоянный медицинский контроль, который  будет осуществлять  медицинский работник лицея и педиатр районной поликлиники.

Собранием лицея был избран Совет спортивного клуба « Рекорд» . По предложениям собравшихся  в него вошли   учителя физической культуры Телятников Николай Николаевич,   Захаров Александр Леонидович,  Шангина Вера Григорьевна,  Тупчик Антон Викторович, старшеклассники –спортсмены , участники областных и районных соревнований Лукшин Николай, Ермакович Иван.
Далее выступила зам.директора по воспитательной работе Загваздина Р.Р. она предложила кандидатуру  Захарова Александра Леонидовича на председателя клуба « Рекорд»
С кандидатурой все единогласно согласились.

Наталья Геннадьевна  искренне пожелала успехов в спортивной работе клуба, новых ярких побед и достижений . Торжественное  открытие спортивного клуба « Рекорд» назначено на 20 мая 2015г.

Председатель собрания : ___________________Н.Г. Сухатская.
Секретарь :_____________________Р.Р. Загваздина.